REQUERIMENTO Nº 023/2024

O Vereador que ao final subscreve, nos termos regimentais e após

ouvir o plenário, requer providências da Mesa Diretora, para junto ao EXECUTIVO
MUNICIPAL, solicitar:

A reconstrução e pavimentação da Rua 3, da Avenida Enedina
Silva.

JUSTIFICATIVA: A solicitação de meu intermédio tem como

objetivo principal atender à reivindicação dos moradores e frequentadores

daquela avenida, visto que os veículos estão estragando devido à falta de asfalto

pelo o tanto que buracos ali existentes.

Diante do exposto, solicito o apoio do Executivo Municipal, visto

que tais medidas irão proporcionar maior segurança aos usuários e

principalmente aos moradores daquela comunidade.

SALA DAS SESSÕES, aos 17 dias do mês de abril de 2024.

Divino dos Reis Machado
Vereador